
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 - 88900 Crotone 
 

Referente: Ufficio Mobilità Sc. Sec. I e II Grado 

Ambito Territoriale    di Crotone     
Via Nazioni Unite, n. 85, 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

 
  

Oggetto: Rettifica esiti mobilità sc. sec. II grado - classe di concorso A048 – A.S. 2023/2024. 
   
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per il 

triennio 2022/2025, definitivamente sottoscritto in data 18/5/2022; 
VISTA  la nota MIM prot. n. 14840 del 2.3.2023, che trasmette l’Ordinanza Ministeriale 

recante prot. registro decreti nr. 36 del 1.3.2023, concernente le norme di attuazione 
del contratto integrativo citato e delle disposizioni legislative successivamente 
sopravvenute; 

VISTO il provvedimento di questo A.T. di Crotone prot. n. 2379 del 30/06/2023, di rettifica 
dell’Organico di Diritto della Scuola Secondaria di secondo grado per l’a.s. 
2023/2024, con particolare riferimento alla rettifica della disponibilità relativa alla 
composizione della c.o.e. - classe di concorso A048 - con titolarità nell’istituzione 
scolastica KRPC02000L – L.C. “PITAGORA” nel comune di Crotone (16h), come 
rimodulata con completamento nello stesso comune presso l’istituzione scolastica 
KRPM010006 - Liceo “GRAVINA” (2h), anziché in diverso comune presso 
KRTF03000C – I.T.E. nel comune di Strongoli; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, occorre procedere alla revisione delle procedure di 
mobilità in relazione alla suddetta disponibilità rettificata; 

VISTO  l’elenco dei docenti che hanno ottenuto la mobilità nella scuola secondaria di II 
grado di questa provincia, pubblicato in data 24/05/2023 - prot. n. 1803; 

VISTE  le domande presentate dai docenti interessati alla mobilità per la scuola secondaria di 
II grado – classe di concorso A048 - per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  l’elenco graduato degli aspiranti alla mobilità sulla classe di concorso A048 per l’a.s. 
2023/2024, fornito dal Sistema informativo del MIM; 

 
D I S P O N E  

 
il proprio atto prot. n. 1803 del 24/05/2023, relativamente alla parte in cui è stato pubblicato 
l’elenco del personale docente che, per l’anno scolastico 2023/2024, ha ottenuto la mobilità nella 
scuola secondaria di secondo grado della provincia di Crotone su classe di concorso A048, è così 
rettificato: 
 

CLASSE DI 
CONCORSO 

COGNOME NOME MOVIMENTO 
OTTENUTO 

SCUOLA/PROVINCIA 
DI DESTINAZIONE 

TIPO CATTEDRA 

A048 - SCIENZE 
MOTORIE E 
SPORTIVE II GRADO 

SILIPO GIANLUCA PASSAGGIO 
DI RUOLO 
PROVINCIALE 

KRPC02000L – L.C. 
“PITAGORA” 
CROTONE 

CATTEDRA ORARIO 
ESTERNA STESSO 
COMUNE 

 
 



 
 

______________________________________________________________________________2 
Ambito Territoriale    di Crotone     

Via Nazioni Unite n. 85, 88900 CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    
 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 
 

    
 

Il dirigente scolastico della SMS di Scandale (KR), quale sede di attuale servizio del docente 
sopra indicato, vorrà comunicare il presente provvedimento all’interessato. 

Avverso il presente atto possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137, 138 del C.C.N.L. 29/11/2007 (tentativo obbligatorio di conciliazione e per l’arbitrato). 

Il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione del sito WEB istituzionale di questo 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone. 
 
 
                Il Dirigente 

   Luciano GRECO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo/Sito Web – SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici - LORO SEDI 
Alle OO.SS. - LORO SEDI 


		2023-07-06T09:00:36+0000
	GRECO LUCIANO


		2023-07-06T11:13:56+0200
	protocollo




